
UCHWAŁA NR IV/21/2024 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia ,,Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Świniec” na lata 2024-2029 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) Rada Miejska Krzywinia uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się ,,Sołecką Strategię Rozwoju wsi Świniec” na lata 2024-2029, stanowiącą 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXIV/168/2016 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 12 grudnia 
2016 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Krzywiń. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Hanna Frankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F6C4A2-2BCF-4DDB-BA02-0EF84154B82E. Podpisany Strona 1



 Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/.../2024 

Rady Miejskiej Krzywinia 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

 

czerwiec 2024 

 

SOŁECKA STRATEGIA 

ROZWOJU WSI ŚWINIEC 

         w gminie Krzywiń 

na okres od lipca 2024 do lipca 2029 

 

 

 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli  

grupy odnowy wsi: 

Maję Ratajczak, Lidię Nowak, Łukasza Wojciechowskiego, 

Andrzeja Leonarczyka, Darię Nowak 

 

z udziałem moderatorów: 

Anny Wieczorek, Natalii Szymanowskiej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F6C4A2-2BCF-4DDB-BA02-0EF84154B82E. Podpisany Strona 1



 

2 

 

    

 

 

SPIS TREŚCI 

1. DIAGNOZA ZAAWANSOWANIA WSI 

2. ANALIZA ZASOBÓW W TRZECH CZĘŚCIACH 

3. ANALIZA SWOT 

4. ANALIZA POTENCJAŁU 

5. WIZJA WSI 

6. PROGRAM DŁUGOOTERMINOWY 

7. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F6C4A2-2BCF-4DDB-BA02-0EF84154B82E. Podpisany Strona 2



 

3 

 

 

 

WSTĘP: 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Świniec jest dokumentem strategicznym, 

określającym kierunki rozwoju miejscowości na lata 2024-2029.  

To plan zamierzeń mieszkańców Świniec i należy go traktować jako dokument 

pomocniczy przy podejmowaniu decyzji dotyczących wsi, zarówno przez władze 

sołectwa, jak i władze gminy. 

 

Jego wykonanie zależy od wielu czynników, a zawarte w nim projekty  

i przedsięwzięcia będą z pewnością modyfikowane stosownie do zmieniających się 

uwarunkowań wewnętrznych, jak i zewnętrznych oraz pojawiających się nowych 

możliwości finansowania.  

 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Świniec na lata 2024-2029 spełnia wymagania, 

stawiane przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego realizatora programu 

Wielkopolskiej Odnowy Wsi 2020 +. Zawiera charakterystykę miejscowości, analizę 

jej zasobów wraz z oceną słabych i mocnych stron. Poprzez warsztaty 

przeprowadzone z udziałem mieszkańców, opracowana została wizja rozwoju 

miejscowości, plan długo i krótkoterminowy służący odnowie miejscowości.  

 

Zasadniczy wkład w powstanie i kształt niniejszego dokumentu wnieśli mieszkańcy 

Świniec biorący udział  w warsztatach podczas których dokonano wyżej wymienionej 

analizy. 

 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Świniec na lata 2024-2029 podlega przyjęciu przez 

Zebranie Wiejskie Sołectwa Świniec oraz  Radę Miejską Krzywinia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F6C4A2-2BCF-4DDB-BA02-0EF84154B82E. Podpisany Strona 3



 

4 

 

KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Krzywiń    Sołectwo: Świniec      Liczba mieszkańców: 227 osób 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 
istnieje tylko rada sołecka 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej wsi 
 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne  

zawiązana grupa odnowy wsi x 

opracowanie planu i 

programu odnowy dla 

całej wsi 

 

porządkowanie wsi  

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 

we wsi 

x 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi i 

integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć 
 

B
 

P
o

c
z
ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

 

liczna grupa odnowy wsi 

(skupia przedstawicieli organizacji i 

instytucji) 

 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

x 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi 
 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

x 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F6C4A2-2BCF-4DDB-BA02-0EF84154B82E. Podpisany Strona 4



 

5 

 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi 
 

proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
x 

C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi 

x 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
x 

projektowanie działań 

(projekty) 

 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 

 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi 
 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu i 

programu odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 

projekty publiczne 
 

animacja aktywności 

poszczególnych grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 

 

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D
 

C
a
ło

śc
io

w
a
 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi 

instytucją rozwoju lokalnego 

(Centrum Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i 

szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

 

rozwój wsi oparty na aktywności  

kluczowych grup mieszkańców 

(rolników, przedsiębiorców, 

młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup 

mieszkańców w 

strategicznym planowaniu 

rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z 

otoczeniem 

 
świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 

wykorzystania odnawialnych energii) 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F6C4A2-2BCF-4DDB-BA02-0EF84154B82E. Podpisany Strona 5



 

6 

 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  

instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 
 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F6C4A2-2BCF-4DDB-BA02-0EF84154B82E. Podpisany Strona 6



 

7 

 

 

Sprawozdanie z wizji w terenie 

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Świniec, 1.06.2024 r. 

Uczestnicy: sołtys, moderatorki programu Wielkopolska Odnowa Wsi 

Krótka charakterystyka wsi: (aktywność mieszkańców, funkcjonujące organizacje pozarządowe, infrastruktura, charakter zabudowy, fundusze)  

Świniec- wieś w gminie Krzywiń, powiecie kościańskim. Aktywność społeczna na poziomie średniozaawansowanym. Życie społeczne animowane 

jest przez radę sołecką oraz sołtysa. Nie działają organizacje tj. koło gospodyń wiejskich. W sołectwie zarejestrowana ochotnicza straż pożarna, 

jednak jej działalność jest ograniczona. Miejscem budowania relacji społecznych jest świetlica wiejska (wymagająca remontu i doposażenia). 

Centrum wsi stanowi nowowybudowany plac zabaw oraz boisko sportowe. W Świńcu działa przedszkole. Wieś o charakterze rolniczym. Układ 

wsi łańcuchówka. Sołectwo korzysta z funduszu sołeckiego. 

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną. 

Data:  1.06.2024 r.         Sporządziły: Natalia Szymanowska, Anna Wieczorek   

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F6C4A2-2BCF-4DDB-BA02-0EF84154B82E. Podpisany Strona 7



 

8 

 

 

                                           

Boisko sportowe oraz plac zabaw w Świńcu 

 

                                         

                                                       Przedszkole w Świńcu                                                                        Sala wiejska

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F6C4A2-2BCF-4DDB-BA02-0EF84154B82E. Podpisany Strona 8



 

9 

 

 

ANALIZA ZASOBÓW   

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

P
R

Z
Y

R
O

D
N

IC
Z

Y
 

walory krajobrazu, rzeźby terenu 

duże zalesienie, teren płaski, 
miejscami lekkie wzniesienia, 

pojezierze nizin 
nadoobrzańskich 

 x  

stan środowiska dobry x   

walory klimatu umiarkowany x   

walory szaty roślinnej 
bujna, różnorodna roślinność, 

łąki 
 x  

cenne przyrodniczo obszary lub 
obiekty 

kanał Obry x   

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) 
ostoja bociana czarnego, 

muflony, bobry, dziki, żurawie 
x   

wody powierzchniowe  
(cieki, rzeki, stawy) 

kanał Obry, prywatne stawy  x  

wody podziemne -    

gleby 

przeciętne, na podłożu 
gliniastym, głównie klasa V, 

ale występują także klasy IV a, 
IV b, VI 

x   

kopaliny żwir, piasek  x  

walory geotechniczne -    

K
U

L
T

U
R

O
W

Y
 

walory architektury 
budynek przedszkola, krzyże 

przydrożne 
x   

walory przestrzeni wiejskiej publicznej 
zwarta zabudowa, domy 

jednorodzinne, zabudowa 
gospodarcza 

x   

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej 
zadbana przestrzeń prywatna, 

stopniowe odnowienie 
domów 

x   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F6C4A2-2BCF-4DDB-BA02-0EF84154B82E. Podpisany Strona 9



 

10 

 

zabytki i pamiątki historyczne 

dąb szypułkowy (ponad 180 
letni), osada Świniec pochodzi 
z epoki brązu, sikawka konna 

oraz zabytkowe sprzęty 
gaśnicze 

  x 

osobliwości kulturowe tradycyjne dożynki  x  

miejsca, osoby i przedmioty kultu krzyże i kapliczki przydrożne x   

święta, odpusty, pielgrzymki dni krzyżowe  x   

tradycje, obrzędy, gwara 

organizacja wydarzeń o 
charakterze integracyjnym, 
gwara poznańska, dożynki 

wiejskie 

 x  

legendy, podania i fakty historyczne 

grób nieznanego żołnierza 
(osoby niemieckiego 

pochodzenia pochowanego 
we wiosce), legenda o 

powstaniu wnioski, która 
początkowo nosiła nazwę 

Święciec 

  x 

przekazy literackie -    

ważne postacie i przekazy  
historyczne 

Stanisław Owsianny- lekarz, 
rezerwista Wojska Polskiego 

poległy w Katyniu 
  x 

specyficzne nazwy morgi, huby, kozi rynek, górka  x  

specyficzne potrawy 
pyry z gzikiem,  

szneka z glanzem 
 x  

dawne zawody - x   

zespoły artystyczne, twórcy 

Gwiazdeczki- lokalny zespół 
artystyczny zrzeszający dzieci, 

(dzieci noszą i wręczają 
chlebki na dożynkach, 

pomagają w dekoracji sali 
wiejskiej na wydarzenia w 

sołectwie) 

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F6C4A2-2BCF-4DDB-BA02-0EF84154B82E. Podpisany Strona 10



 

11 

 

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

O
B

IE
K

T
Y

 I
 T

E
R

E
N

Y
 

działki pod zabudowę mieszkaniową 
prywatne pola z możliwością 

przekształcenia na działki 
budowlane 

x   

działki pod domy letniskowe -    

działki pod zakłady usługowe i 
przemysł 

teren przeznaczony na 
wykorzystywanie pod 

przemysł w kierunku Wławie 
x   

pustostany mieszkaniowe cztery domy mieszkalne x   

pustostany poprzemysłowe -    

tradycyjne nieużytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, spichlerze, 

kuźnie, młyny, itp.) 

stodoły w niezamieszkanych 
gospodarstwach 

x   

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 S

P
O

Ł
E

C
Z

N
A

 

place publicznych spotkań, festynów 
plac przy przedszkolu, plac 

przy sali wiejskiej 
x   

sale spotkań, świetlice, kluby świetlica wiejska  x  

miejsca  uprawiania sportu 
boisko wielofunkcyjne, 

elementy siłowni zewnętrznej 
 x  

miejsca rekreacji 
plac zabaw i gier, boisko 

wielofunkcyjne 
 x  

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne 
ścieżki piesze i rowerowe w 

lesie 
x   

szkoły -    

przedszkola przedszkole samorządowe  x  

biblioteki -    

placówki opieki społecznej -    

placówki służby zdrowia -    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F6C4A2-2BCF-4DDB-BA02-0EF84154B82E. Podpisany Strona 11



 

12 

 

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 T

E
C

H
N

IC
Z

N
A

 

wodociąg, kanalizacja 
wodociągi i kanalizacja 

deszczowa 
 x  

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 
oświetlenie) 

asfaltowe drogi powiatowe, 
gruntowe, śródpolne, wieś 

częściowo oświetlona, znaki 
drogowe, lustra drogowe 

 x  

chodniki, parkingi 

chodniki brukowane w 
centrum wsi, przystanek 

autobusowy, parking przy 
przedszkolu i świetlicy 

 x  

sieć telefoniczna i dostępność 
Internetu 

dostępna x   

telefonia komórkowa internet radiowy  x  

Internet szerokopasmowy 
transfer danych za 

pośrednictwem 
telekomunikacji 

x   

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a) -    

b) przystanek przy świetlicy 
wiejskiej 

x   

inne  -    

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

G
O

S
P

O
D

A
R

K
A

, 

R
O

L
N

IC
T

W
O

 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 

żwirownia, tartak, firmy 
transportowe, duże 

gospodarstwa rolne, w 
Centralnej Ewidencji i 

Informacji o Działalności 
Gospodarczej 

zarejestrowanych jest 19 
podmiotów gospodarczych 

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F6C4A2-2BCF-4DDB-BA02-0EF84154B82E. Podpisany Strona 12



 

13 

 

znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe i ich produkty 

pasieka A.Wąsik, 
Drewnopol, wędliniarstwo 
B. Kmieciak, KAR-MAR, 
Rolmix- usługi rolnicze, 

DREWNOMAR, naturalne 
wyroby drobiowe  

 x  

gastronomia -    

miejsca noclegowe -    

gospodarstwa rolne 
trzoda chlewna, bydło, 
gospodarstwa rolne o 
zróżnicowanej ofercie 

x   

uprawy hodowle 
sadownictwo, kukurydza, 
zboża, ziemniaki, rośliny 

miododajne 
 x  

możliwe do wykorzystania odpady 
produkcyjne 

kora drzewna, słowa, trociny x   

zasoby odnawialnych energii panele fotowoltaiczne x   

Ś
R

O
D

K
I 

F
IN

A
N

S
O

W
E

  

I 
P

O
Z

Y
S

K
IW

A
N

IE
 

F
U

N
D

U
S

Z
Y

 

środki udostępniane przez gminę 
i/lub powiat 

fundusz sołecki  x  

środki wypracowywane -    

M
IE

S
Z

K
A

Ń
C

Y
  

(K
A

P
IT

A
Ł

 S
P

O
Ł

E
C

Z
N

Y
 I

 L
U

D
Z

K
I)

 

autorytety i znane postacie we wsi trójboista, malarz   x 

krajanie znani w regionie,  
w kraju i zagranicą 

    

osoby o specyficznej lub ważnej 
wiedzy i umiejętnościach, m.in. 

studenci 
trójboista   x 

przedsiębiorcy, sponsorzy 

każde większe 
gospodarstwo, dwie 
żwirownie, lokalni 

właściciele firm 

 x  

osoby z dostępem do Internetu i 
umiejętnościach informatycznych 

ok. 95% domostw ma 
dostęp do internetu 

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F6C4A2-2BCF-4DDB-BA02-0EF84154B82E. Podpisany Strona 13



 

14 

 

pracownicy nauki nauczycielka x   

związki i stowarzyszenia OSP Świniec, rada sołecka x   

kontakty zewnętrzne  
(np. z mediami) 

-    

współpraca zagraniczna i krajowa -    

IN
F

O
R

M
A

C
JE

 

D
O

S
T

Ę
P

N
E

  

O
 W

S
I 

publikatory, lokalna prasa Kurier Krzywiński x   

książki, przewodniki -    

strony www 
strona sołectwa w mediach 
społecznościowych (FB) 

x   

  

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 

obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 

elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F6C4A2-2BCF-4DDB-BA02-0EF84154B82E. Podpisany Strona 14



 

15 

 

 

ANALIZA SWOT 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1. Centrum wsi z nowoczesną infrastrukturą rekreacyjną 

tj. plac zabaw, boisko wielofunkcyjne, siłownia 

zewnętrzna (S) 

2. Pomnik przyrody- dąb (T) 

3. Historia życia osób zasłużonych dla kraju (Stanisław 

Owsianny- rezerwista Wojska Polskiego, który zginął w 

Katyniu) (T) 

4. Integracja mieszkańców wsi na wysokim poziomie (J) 

5. Współpraca rady sołeckiej z sołtysa oraz władzami 

lokalnymi (J) 

6. Dbałość o przestrzeń wokół świetlicy przez 

mieszkańców (J) 

7. Przedszkole samorządowe (S) 

8. Zaangażowanie lokalnych przedsiębiorców w życie 

społeczności (J) 

9. Lokalne, tradycyjne wyroby (wędliny, miody) (T) 

10. Duże zalesienie terenu (T) 

11. Duża ilość wydarzeń o charakterze integracyjnym (J) 

12. Miejsca kultu religijnego (T) 

13. Niesformalizowany klub seniora (J) 

14. Organizacja dożynek (T) 

15. Współpraca sąsiedzka (J) 

16. Profil facebookowy „Sołectwo Świniec” (B) 

17. Pamiątki o historii i tradycji wsi (T) 

18. Możliwość przyłączenia do linii gazociągowej (S) 

 

 

1. Wymagająca remontu świetlica wiejska (S) 

2. Wymagająca remontu oraz doposażenia kuchnia 

świetlicy wiejskiej (S) 

3. Niedrożna kanalizacja burzowa wioski (S) 

4. Wymagające remontu pokrycie dachowe na budynku 

przedszkola samorządowego (S) 

5. Nie ma miejsca do integracji na świeżym powietrzu, np. 

grillowiska, ogniska (S) 

6. Nie ma internetu szerokopasmowego (S) 

7. Niedostateczna dbałość o stan utrzymania Kanału 

Obrzańskiego (S) 

8. Nie ma przedsiębiorstwa spożywczo-przemysłowego 

(B) 

9. Nie ma chodnika w kierunku Krzywinia oraz centrum 

Świńca (S) 

10. Nie ma koła gospodyń wiejskich (J) 

11. Niedostateczne zabezpieczenie terenu przedszkola i 

placu zabaw, które znajdują się przy głównej drodze 

przebiegającej przez wieś (J) 

12. Niezagospodarowany teren po dawnym boisku i 

remizie OSP (S) 

13. Nielogiczna, wprowadzająca w błąd numeracja 

budynków (J) 

 

 

 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F6C4A2-2BCF-4DDB-BA02-0EF84154B82E. Podpisany Strona 15



 

16 

 

 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

1. Możliwość pozyskiwania środków zewnętrznych (B) 

2. Pozyskanie środków z programu Wielkopolska 

Odnowa Wsi (B) 

3. Rosnąca atrakcyjność Pojezierza Krzywińskiego (B) 

4. Dobra współpraca z gminą (J) 

5. Dobra współpraca z Urzędem Marszałkowskim (J) 

6. Rozwój agroturystyki (B) 

7. Wzrost aktywności fizycznej poprzez budowę ścieżek 

rowerowych (J) 

8. Wykorzystanie potencjału wynikającego z położenia 

wsi przy głównych drogach gminy (B) 

1. Występowanie słabych gleb o niskiej żyzności (B) 

2. ASF (B) 

3. Podtopienia na terenie nizin obrzańskich (B) 

4. Susze (B) 

5. Starzejące się społeczeństwo (J) 

6. Migracja młodzieży do miasta (J) 

7. Niedostateczny stan i ilość połączeń komunikacji PKS 

(J) 

8. Występowanie gatunków chronionych (bobry, żurawie, 

muflony) wpływające niekorzystnie na produkcję rolną 

(B) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F6C4A2-2BCF-4DDB-BA02-0EF84154B82E. Podpisany Strona 16



 

17 

 

 
Analiza potencjału rozwojowego wsi  

 
 

                        

          

     (  - , = )                                                                               ( + ,  = ) 

 

 

 

   

 

 

          

            

 

 

 

 ( + , =  ) 

 

                ( = , = )     

       

silne strony  szanse 

 

słabe strony  zagrożenia 

 

Standard życia 

(warunki materialne) 

1,7,18,1,2,3,4,5,6,7,9,12 

 

 

Jakość życia  

(warunki niematerialne) 

4,5,6,8,11,13,15,10,11,13, 

4,5,7,5,6,7 

 

Tożsamość wsi i wartości 

życia wiejskiego 

2,3,9,10,12,14,17 

 

Byt  

(warunki ekonomiczne) 

16,8,1,2,3,6,8,1,2,3,4,8 

      

3 
7 

7 

1 

9 3 

0 

1 

0 
3 

0 

5 

5 

0 

3 
0 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F6C4A2-2BCF-4DDB-BA02-0EF84154B82E. Podpisany Strona 17



 

18 

 

 

 

WIZJA WSI (hasłowa i opisowa): 

 

ŚWINIEC- MÓWIMY-ROBIMY! 

 

ŚWINIEC to wioska położona w gminie Krzywiń, która zachwyca swoim pięknym krajobrazem,  

              pełnym malowniczych łąk i lasów. Można tu aktywnie spędzić  

              czas w naszym nowoczesnym, zmodernizowanym centrum Świńca. Funkcjonuje tu  

              także przedszkole samorządowe, które jednoczy dzieci i ich rodziców z okolicznych  

              wiosek. Posiadamy zmodernizowaną świetlicę wiejską z nowoczesnym zapleczem  

              kuchennym i sanitarnym, na której odbywa się wiele wydarzeń integracyjnych  

              skierowanych do mieszkańców.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F6C4A2-2BCF-4DDB-BA02-0EF84154B82E. Podpisany Strona 18



 

19 

 

PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 

Wizja wsi (hasłowa): ŚWINIEC- MÓWIMY-ROBIMY! 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE                                      

Co trzeba osiągnąć by 

urzeczywistnić wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia) 

 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

 ZASOBY  

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia jakich unikniemy 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Kultywowanie tradycji i historii 

Świńca 

- historia wsi 

- lokalne tradycje 

- aktywni mieszkańcy 

- tereny gminne 

- aktywne organizacje społeczne 

- fundusz sołecki 

- niewystarczające środki finansowe 

1. Gablota wystawiennicza 

2. Utworzenie tablic gwarowych 

3. Stworzenie murali 

4. Postawienie obelisków 

5. Modernizacja obiektów kultu religijnego 

6. Upowszechnianie zasłużonych 

mieszkańców Świńca 

7. Promocja lokalnej tradycji poprzez 

organizację spotkań, warsztatów, imprez o 

tematyce historycznej 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F6C4A2-2BCF-4DDB-BA02-0EF84154B82E. Podpisany Strona 19



 

20 

 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Poprawa infrastruktury 

społecznej, rekreacyjnej i 

technicznej  

2. Poprawa infrastruktury drogowej 

3. Modernizacja infrastruktury 

melioracyjnej  

- fundusz sołecki 

- możliwość pozyskiwania środków 

zewnętrznych 

- infrastruktura i zasoby wsi 

- współpraca pomiędzy mieszkańcami, 

władzą, organizacjami 

- niewystarczające środki finansowe 

1.1 Montaż klimatyzacji na świetlicy wiejskiej 

1.2 Wymiana stołów na świetlicy wiejskiej 

1.3 Budowa wiaty 

1.4 Budowa kanalizacji 

1.5 Wymiana pokrycia dachowego na 

budynku przedszkola 

1.6 Zagospodarowanie terenu po dawnym 

boisku poprzez budowę wiaty, utworzenie 

płyty tanecznej, utworzenie grillowiska 

1.7 Remont sanitariatów na sali 

1.8 Remont szatni 

1.9 Remont sali wraz z odnowieniem elewacji 

1.10 Doposażenie sali w sprzęt 

audiowizualny 

1.11 Instalacja urządzeń zaciemniających na 

placu zabaw 

1.12 Montaż sieci światłowodowej 

2.1 Budowa chodnika 

2.2 Oświetlenie drogowe 

2.3 Instalacja miernika prędkości przy drodze 

2.4 Budowa ścieżki rowerowe w kierunku 

Jerki i Krzywinia 

2.5 Modernizacja zatoki autobusowej 

3.1 Poprawa funkcjonowania rowów 

międzypolnych i przydrożnych 

3.2 Modernizacja kanału Obry 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F6C4A2-2BCF-4DDB-BA02-0EF84154B82E. Podpisany Strona 20



 

21 

 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Poprawa integracji i komunikacji 

społecznej 

2. Poprawa wizerunku wsi 

- fundusz sołecki 

 
- niewystarczające środki finansowe 

1.1 Utworzenie koła gospodyń wiejskich 

1.2 Wspieranie aktywności dzieci i 

młodzieży  

1.3 Aktywizacja seniorów 

1.4 Organizacja integracyjnych warsztatów, 

spotkań, turniejów sportowych o 

charakterze międzypokoleniowym 

1.5 Akcje społeczne 

2.1 Ujednolicenie numeracji budynków 

2.2 Nasadzenie drzew i krzewów 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F6C4A2-2BCF-4DDB-BA02-0EF84154B82E. Podpisany Strona 21



 

22 

 

D. BYT 

1. Poprawa promocji wsi 

- zaangażowanie mieszkańców 

- infrastruktura wsi 

- funduszu sołecki 

- niewystarczające środki finansowe 

1. Witacze 

2. Założenie strony www 

3. Tworzenie gadżetów promocyjnych 

4. Targi lokalnych przedsiębiorców 

5. Quest 

6. Prezentacja działalności organizacji i 

przedsiębiorców podczas zewnętrznych 

wydarzeń organizowanych poza Świńcem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F6C4A2-2BCF-4DDB-BA02-0EF84154B82E. Podpisany Strona 22



 

23 

 

 

PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na okres od lipca 2024 do lipca 2026 

Kluczowy problem 
Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 

zintegruje? 

miejsce wspólnych 

spotkań 

Na Winklu im. Stanisława Owsiannego- 

utworzenie miejsca pamięci z wiatą, 

utwardzeniem terenu oraz miejscem 

grillowym 

TAK NIE 1+1+1+1=5 I 

Na czym nam najbardziej 

zależy? 
na remoncie sali 

Świetlica na fest- remont i doposażenie sali 

wiejskiej 
NIE NIE 

2+2+2+3+5=

14 
II 

Co nam najbardziej 

przeszkadza? 

słaba integracja 

dzieci i młodzieży 

Aktywna Wiara – konkursy gwarowe, 

aktywizacja wszystkich grup społecznych 

poprzez elementy wspólne jakimi są 

lokalna historia i tradycja 

TAK TAK 
4+3+5+4+2=

18 
IV 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F6C4A2-2BCF-4DDB-BA02-0EF84154B82E. Podpisany Strona 23



 

24 

 

Co najbardziej zmieni 

nasze życie? 

poprawa 

funkcjonalności 

kuchni  

Doposażenie i remont kuchni w sali 

wiejskiej 
TAK NIE 

3+4+3+2+4=

16 
III 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 

wspólne dbanie o 

zieleń i czystość 

wioski 

Sadzimy, grabimy TAK TAK 
5+5+4+5+3=

22 
V 

Na realizację jakiego projektu planujemy 

pozyskać środki zewnętrzne? Z jakich źródeł?  

(Maksymalnie 3 propozycje uszeregowane 

według ważności) 

 

1. Na Winklu im. Stanisława Owsiannego- utworzenie miejsca pamięci z wiatą, utwardzeniem terenu oraz 

miejscem grillowym 

2. Świetlica na fest- remont i doposażenie sali wiejskiej 

3. Doposażenie i remont kuchni w sali wiejskiej 

Źródła finansowania: konkursy w ramach programu Wielkopolskiej Odnowy Wsi 2020+, środki w ramach 

konkursów ogłaszanych przez Lokalną Grupę Działania dotacje dla organizacji pozarządowych, środki z budżetu 

gminy i powiatu, inne dostępne środki zewnętrzne krajowe i unijne 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F6C4A2-2BCF-4DDB-BA02-0EF84154B82E. Podpisany Strona 24



 

25 

 

 

 

Podpisy przedstawicieli grupy odnowy wsi 

uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

 

Maja Ratajczak, 

Lidia Nowak, 

Łukasz Wojciechowski, 

Andrzej Leonarczyk, 

Daria Nowak 

 

Podpisy moderatorów odnowy wsi: 

 

Natalia Szymanowska, 

Anna Wieczorek 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F6C4A2-2BCF-4DDB-BA02-0EF84154B82E. Podpisany Strona 25



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR IV/21/2024 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia ,,Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Świniec” na lata 2024-
2029 

Sołectwo Świniec opracowało dokument pn. ,,Sołecka Strategia Rozwoju wsi Świniec” na lata 
2024-2029. Jest to aktualizacja wcześniej opracowanego dokumentu, który stracił ważność. 
Dokument opracowuje się w celu możliwości składania wniosków na pozyskanie dofinansowania 
w ramach funduszy związanych z Programem Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+. 

Warunkiem złożenia wniosku na dofinansowanie przedsięwzięcia jest opracowanie 
i zatwierdzenie Sołeckiej Strategii Rozwoju. 

Zasadniczo Strategia zawiera przewidywane przedsięwzięcia gospodarcze na terenie sołectwa 
Świniec, etapy ich realizacji i kierunki rozwoju na najbliższe lata. Strategia stanowi program 
gospodarczy sołectwa, wobec czego jej przyjęcie przez Radę jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F6C4A2-2BCF-4DDB-BA02-0EF84154B82E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/21/2024 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA z dnia 27 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


